VALERIO. Vediamo nell'indice:

« *Collegia sunt ad litteras addiscendas, instituta sunt ad erudiendos iuvenes,* » cioè i collegi sono destinati ad insegnare le lettere e sono *istituti* ad erudire i giovani.

Non si troverà alcun titolo di *instituta* in tutto quanto l'indice, che parla solo di *domus* e *collegia*, e la parola *instituta* è qui un addiettivo e non altro. (*Movimenti diversi e conversazioni*)

Voci. A domani!

PRESIDENTE. La Camera non essendo più in numero, sciolgo l'adunanza.

La seduta è levata alle ore 5 1/4.

Ordine del giorno per la tornata di domani:

1° Seguito della discussione sulla petizione 6056, sporta dal municipio di Carmagnola;

2° Discussione del progetto di legge per la cessione di 60,000 ettari di terreno demaniale dell'isola di Sardegna.